tius potestis. In hoc enim homine cōstituatis, quan-  
 tum sibi de uobis reliqui, qui simili malo à Syricio  
 sunt icti polliceri debeat: qui huius iudicij exitū ex-  
 pectat atq; ita expectat, ut si in hoc Ioanne Laski  
 spē nostrā falliis, certū sit cuiq; quas partes sequi,  
 quid sperare debeat. Nam hi qui adsunt, & qui  
 uos circumstant, cūm uirtuti Lascij faveant, tum de-  
 se, de liberis suis, de patria, de fortunis hodierna die  
 decertari putant. Habetis tempus Iudices, quo  
 aliud opportunius nunquam erit, ut ostēdatis quan-  
 tum Ecclesiæ prodesse uelitis. Quam si uerè uni-  
 uersalem efficere, si nomine ipso Romano illam  
 consecrare uultis, hodierno die cūm in cæteris, tum  
 uerò in hoc Ioanne Laski statuendum uobis est,  
 utrum nos, qui semper hoc uestrum iudicium expe-  
 ctauimus semper miseri lugeamus: an diu uexati à  
 perditissimis hominibus, aliquando per uos ac ue-  
 stram fidem, uirtutē, sapientiāq; uereamur. Quid  
 enim nobis laboriosius Iudices, quid calamitosius,  
 quid afflictum magis dici aut fingi potest? qui am-  
 plissimo munere suscepto, non solum præmia amisi-  
 mus, sed etiam illa priuata quæ domi erant perdidimus:  
 non genus, non familia, non domus, non lectus  
 deniq; certus aut pudicus nobis est. Facite enim  
 cogitetis Iudices, & paulisper uitam nostram inspi-  
 ciatis. Digni uobis profecto uidebimur, quoruū uos  
 capiat misericordia, & quos ex his malis eximen-  
 dos

dos atq; ope uestra subleuandos uobis putetis. Nullam uitæ nostræ partem uidebitis, quæ summa turpitudinis sit expers. Nil flagitorū usquā, neq; libidinum fuisse reperietis, quorum iste aculeos in nos non immiserit, & quibus nos non confecerit, dum nobis nil reliquit quo nos consolemur, & quæ oculos ac animos nostros conuertamus: dū soli in stratis relictis, huc atq; illuc uersamur: dum incensi libidine tota urbe uagamur, inuestigantes ecquaे uirgo sit aut mulier, in quā euomamus illud uirus innatæ libidinis. Quo etiam fit, ut cum impuris hominibus uiuamus, qui in mulierum corruptelis exercitati, inuestigare, adire, appellare, corrumpere, somno maritorum, diligentæ parentum insidiari, & quiduis facere in adducendo scorto norunt: in quo adipiscendo ut summa inest turpitude, sic summum est periculum. nam sēpe cedimur, sēpe occidimur, ac miserandum in modum trucidamur, cum aut corriualium amorem interpellamus, aut coniugum fidem. Nihil fingo iudices, res ipsa est: exempla non solum uetera, sed etiam noua atq; recentia ostendunt, quas mortes, quos morbos, quas cædes in ordine nostro uersari istius lege uideatis.